札保医第 6089-2 号

令和４年（2022 年）５月 17 日

医療機関 管理者  様

札幌市保健福祉局医務・健康衛生担当局長

舘石 宗隆

（保健所長事務取扱）

精神科医療機関を対象とした感染対策研修の動画について

日頃より、本市の保健医療行政の推進に特段の御協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

この度、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部精神・障害保健課より、

標記について別添のとおり通知がありました。

新型コロナウイルス感染症については、引き続き余談を許さない状況が続

いておりますが、この度、令和３年度障害者総合福祉推進事業「精神科医療

機関を対象とした感染対策研修に関する調査研究」において研修動画が作成

されました。

本動画は、医師・看護師等の医療従事者を対象とした精神科医療機関にお

ける感染対策研修の動画でございますので、医療機関における院内感染対策

の一助としてお役立ていただければ幸いです。

   担当：札幌市保健福祉局保健所医療政策課

医務係 電話 622-5162